(4) *Columba speciosa.*

(5) *Et mane diei* — comedit om. *ed.*

(6) *Sed aliq. arida* — tribuit om. *ed.*

(7) *Et quod de pascuis* — valent om. *ed.*

(8) *Columba turtur.* *Deest in ed.*

(9) *Psittaci spec.*

(10) *Corvus Pica.*

(11) *Et arg... est* — sint om. *ed.*

(12) *Et circa* — solet om. *ed.*

(13) *Cætera* — valent, om. *ed.*

(14) *Corvus Caryocatactes.*

(15) *Et invaria aura* — voce salutatur om. *ed.*

ollam pone, et ei fenigrecum et minus de habellum adde, et tunc etiam *hirczmarek*, et minus hunresmalez et de butyro vaccarum in Maio parato eis tantum adde, quantum istorum duorum est, et omnia simul in aqua coque et sic de *raum* qui desuper natat unguentum fac, et hoc optimum est contra dolorem capitis, et scapularum, aut *tenden* [renum ed.], aut *glancken* [iliorum ed.], si te ibi cum eo sæpe unxeris, atque *gicht* ibi cessabit, quamvis fortis sit, et homo ille melius habebit. [Et si boves, aut porci, aut oves aliquo modo infirmantur, avis hæc in aqua coquatur et illis ad comedendum detur. et sanabuntur, a quacunque peste teneantur. *Add, ed.*]

CAP. XXXV. — DE ULULA (4) [IV, II, 27].

Ulula calida est, et mores furis habet, quia diem scit, sed eum fugit et noctem diligit; et alios volucres odit, quia naturam eorum non amat. Et mortem hominis scit Et ubi mœror et planctus futurus est, odorem illum per aerem sentit, ut avis cadaver, et mox ad illud properat, et priusquam planctus supervenerit, inde fugit. Et his pascitur quæ naturæ hominis contraria sunt (2). Et si homo carnes ejus comederet, ei quasi venenum esset, propter malam naturam, quam in se habet. Caput autem ejus et viscera ejus abjice, et pennas ejus aufer, et reliquum corpus ad ignem assa, et *smalez* ipsius excipe, et deinde *bisch* [fibiscum ed.] et bis tantum de *reynsano* [tanaceto ed.] in aqua coque, et postquam coxeris *smaltz* ululæ adde et infunde, et denuo *welle* [ad ignem ponatur ed.], et etiam *baumolei* tantum adde velut quarta pars ejus *smaltzes* est, et sic omnibus his per pannum expressis fac unguentum, et homo qui paralisis habet aut *virgichtigit* est, cum eo sæpe ungetur, et curabitur.

CAP. XXXVI. — DE HUWO [IV, II, 28].

Huwo [Rubo ed.] calidus est, et eandem fere naturam habet quam et ulula, nisi quod *huwo* in nequitia fortior et robustior ulula est; et mores furis habet, et diem scit, sed eum fugit, et noctem diligit, atque alias aves odit, quæ in die volant (3). Et caro ejus visui homines contraria est. Et *smalez* ejus accipe et in patella *zulasze*, et qui *orftmas* habet, sive integræ, sive ruptæ sint, cum eo se unget, et exsiccabuntur. Cætera autem quæ in eo sunt ad medicamenta non valent.